
Donnerstag, 7. Februar 2013 Nummer 06

Geänderter Redaktionsschluss  
wegen Rosenmontag 
Bitte beachten: Redaktionsschluss für das 
Amtsblatt der KW 7 
(Erscheinungstag: 14.2.2013) ist 
Freitag, 8.2.2013, 11.00 Uhr auf dem Rat-
haus. 

Narrengilde Oberried e.V. 
Verkehrsbeschränkungen 
Anlässlich der Fastnachtsumzüge sind die 
nachstehenden Straßen an folgenden Tagen ge-
sperrt. 
 
Donnerstag, 7.2.2013 von 17.30 bis 19.30 Uhr: 
Rathausplatz, Hauptstraße und Obertalstraße 
 
Sonntag, 10.02.2013 von 13.11 bis 15.30 Uhr: 
Rathausplatz, Hauptstraße, Sägeplatz, WGO, 
Obertalstraße und Goldberghalle 
 
Dienstag, 12.02.2013 von 18.30 bis 19.35 Uhr: 
Hauptstraße und Obertalstraße 
Um Beachtung wird gebeten. 

Öffnungszeiten des Rathauses 
während der Fasnet 
Schmutziger Dunschdig, 7.2.2013
8.00 – 12.00 Uhr und 14.30 Uhr – 16.30 Uhr 
 
Die Schlüsselübergabe an die Narren 
erfolgt am Dunschdig ab 18.30 Uhr  

Rosenmontag, 11.2.2013: 
Rathaus geschlossen 
 
Wir bitten um Beachtung 
 

Polizeiverordnung
gegen Belästigung und Gefährdung der  Allgemeinheit 
und  zum  Schutz der Grün- und Erholungsanlagen

Aufgrund von § 10 Abs. 1 in Verbindung mit § 1 Abs. 1 und § 18 Abs. 1 
des Polizeigesetzes (PoiG) in der Fassung vom 13. Januar 1992 (GBI. 
S. 1), zuletzt geändert durch Gesetz vom 1. Juli 2004 (GBI. S. 469) wird 
mit Zustimmung des Gemeinderats verordnet:

§ 1 Begriffsbestimmungen
(1) Öffentliche Straßen sind alle Straßen, Wege und Plätze, die dem öf-
fentlichen  Verkehr gewidmet sind (§ 2 Abs. 1 StrG) oder auf denen ein 
tatsächlicher öffentlicher Verkehr stattfindet.
(2) Gehwege sind die dem öffentlichen Fußgängerverkehr gewidmeten 
oder ihm tatsächlich zur Verfügung stehenden Flächen ohne Rücksicht  
auf ihren Ausbauzustand. Sind solche Gehwege nicht vorhanden, gelten 
als Gehwege die seitlichen Flächen am Rande der Fahrbahn in einer 
Breite von 1,5 m. Als Gehwege gelten auch Fußwege, Fußgängerzonen, 
verkehrsberuhigte  Bereiche im Sinne von § 42 Abs. 4a StVO und Trep-
pen (Staffeln).
(3) Grün- und Erholungsanlagen sind allgemein zugängliche, gärtnerisch 
gestaltete Anlagen, die der Erholung der Bevölkerung oder der Gestal-
tung  des Orts- und Landschaftsbildes dienen. Dazu gehören auch Ver-
kehrsgrünanlagen und allgemein zugängliche Kinderspielplätze.

§ 2 Gefahren durch Tiere
(1) Tiere sind so zu halten und zu beaufsichtigen, dass niemand gefährdet 
wird.
(2) Das Halten von Raubtieren, Gift- und Riesenschlangen und ähnlichen 
Tieren, die durch ihre Körperkräfte, Gifte oder ihr Verhalten Personen 
gefährden können, ist der Ortspolizeibehörde unverzüglich anzuzeigen

(3) Im Innenbereich (§§ 30 - 34 Baugesetzbuch) sind auf öffentlichen  
Straßen und Gehwegen Hunde an der Leine zu führen. Ansonsten dür-
fen Hunde ohne Begleitung einer Person, die durch Zuruf auf das Tier 
einwirken kann, nicht frei umherlaufen, ferner  auf landwirtschaftlichen 
Flächen während der Vegetationszeit (01.03. bis 30.09. jeden Jahres lt. 
Naturschutzgesetz Baden-Württemberg).

§ 3 Verunreinigung  durch Hunde
Der Halter oder Führer eines Hundes hat dafür zu sorgen, dass dieser 
seine Notdurft nicht auf Gehwegen, in Grün- und Erholungsanlagen, in 
fremden Gärten oder auf landwirtschaftlichen Flächen verrichtet. Den-
noch dort abgelegter Hundekot ist unverzüglich zu beseitigen.



Seite 2 Donnerstag, den 7. Februar 2013 OBERRIED

Bezeichnung Sachbearbeiter Telefon, Fax E-Mail

Bürgermeister Herr Winterhalter Tel. 07661/93 05 -0 buergermeister@oberried.de

Hauptamt Herr Kaiser Tel. 07661/93 05 -11 ralph.kaiser@oberried.de
                                               
Gemeinde Oberried Frau Buch Tel. 07661/93 05 -0 gemeinde@oberried.de
Zentrale /Sekretariat  Fax: 07661/93 05 -88 
Fundbüro

Rechnungsamt Frau Riesterer Tel. 07661/ 93 05-22 cornelia.riesterer@oberried.de
 Frau Fuß Tel. 07661/ 93 05-66 ursula.fuss@oberried.de
                                                               
Einwohnermelde- /Passamt Herr Mäder Tel. 07661/93 05 -33  rudolf.maeder@oberried.de

Standesamt Frau Wehrle Tel. 07661/93 05 -44 petra.wehrle@oberried.de
                                                       
Techn.Leiter/Forstbetrieb Herr Röhmer-Litzmann Tel. 07661/93 05-55 claudio.roehmer-litzmann@oberried.de

Ordnungsamt/Ruheberg Frau Maier Tel. 07661/93 05-77 andrea.maier@oberried.de

Kasse                                       Frau Sandmann Tel. 07661/93 05-99     nadine.sandmann@oberried.de

Bauhof Herr Riesterer Tel. und Fax 07661/91 23 03
                                                                                                        
Grundschule Herr Krogmann (Schulleiter) Tel. 07661/ 55 10 michaelschule@oberried.de
  Fax 07661/98 08-44

 Frau Leimroth (Sekretariat) Bürozeiten Fr. Leimroth:  Mo. u. Mi. 8.00 - 12.30 h 

Öffnungszeiten der Gemeindeverwaltung
Montag -  Freitag 08.00 Uhr - 12 00 Uhr  zusätzlich Donnerstag, 14.00 - 18.30 Uhr
Tourismus Dreisamtal e.V.  Tel.: 07661/90 79 80, Fax: 07661/90 79 89, e-Mail: tourist-info@dreisamtal.de

Krankentransport 19222
Feuerwehr/Notruf 112
Polizei Freiburg 0761/8 82 44 21
Polizeiposten Kirchzarten 07661/9 08 70
Alkofon              0180/10 64 56 45
Telefonseelsorge: 0800/1 11 01 11
Sozialstation Dreisamtal:  07661/98 68-0
Dorfhelferinnen: 07661/70 77
Hospizgruppe Dreisamtal:  07661/31 39 
Begl. Pflegender Angehöriger:
Frau Geromüller 07661/64 32
Frau Bottler 07661/68 55
Diakonie Mobiler Sozialer 
Hilfsdienst 07661/93 84 17
Beratungsstelle für ältere Menschen 07661/3 91-114
und deren Angehörige im Dreisamtal 0176/18 96 54 88
und Umgebung
Tageselternverein Dreisamtal-
Hochschwarzwald e. V. 07661/62 79 70
www.tev-dreisamtal-hochschwarzwald.de

Ärzte
Ärztlicher Notfalldienst an Wochenenden und Feiertagen rund um 
die Uhr: Mo., Di., Do. 20.00 bis 6.00 Uhr, Mi. und Fr. ab 15.00 Uhr 
Erwachsene 0761/80 99 80 0
Kinder 0761/80 99 80 99

Zahnärztlicher Notfalldienst
Wochenende, Feiertage, Brückentage: 0761/88 50 82 30
Tierärztlicher Notdienst:
Tierarztpraxis Geroldstal - Dr. K. Pöpperl 0171/1 73 06 14

Apotheken
Notdienstzeiten an Samstagen: von 17.00 - 19.00 Uhr
an Sonn- und Feiertagen: von 10.00 - 12.00 Uhr
und  von 17.00 - 19.00 Uhr

In der übrigen Zeit besteht telefonische Rufbereitschaft!
Der Notdienst beginnt jeweils um 8.30 Uhr

Donnerstag, 07.02.2013 
Pinocchio-Apotheke Günterstalstr. 11 Tel.: 0761 - 7 07 51 55, 
79102 Freiburg 
Freitag, 08.02.2013 
Kloster-Apotheke, Hauptstr. 9, Tel.: 07661 - 27 66, 79254 Oberried 
Samstag, 09.02.2013 
St. Gallus-Apotheke, Hauptstr. 17, Tel.: 07661 - 50 47, 
79199 Kirchzarten 
Sonntag, 10.02.2013 
easyApotheke im Hbf, Bismarckallee 13, Tel.: 0761 - 2 96 77 80, 
79098 Freiburg 
Montag, 11.02.2013 
Falken-Apotheke, Sonnenbergstr. 1, Tel.: 0761 - 6 52 80, 
79117 Freiburg 
Dienstag, 12.02.2013 
Kloster-Apotheke, Wagensteigstr. 11, Tel.: 07669 - 2 19, 
79274 St. Märgen 
Mittwoch, 13.02.2013 
AVIE Berthold-Apotheke, Bertoldstr. 48, Tel.: 0761 - 3 69 81, 
79098 Freiburg 
Donnerstag, 14.02.2013 
Loretto-Apotheke, Günterstalstr. 52, Tel.: 0761 - 7 48 84, 
79100 Freiburg 
 
Telefonisch erfahren Sie den Notdienst unter: 01805 002963. 



OBERRIED Donnerstag, den 7. Februar 2013 Seite 3

Donnerstag, 7.2.2013 
Ab 18.11 Uhr Großer Hemdglunkerumzug mit Einholung des Krüz-
steinschrecks; 
Abholung  der Narrenrechte durch die Narrengilde Oberried beim 
Rathaus Oberried und Amtsenthebung von Bürgermeister Franz-
Josef Winterhalter; anschließend Narrensuppe in der Klosterschiire 
 

Freitag, 8.2.2013, 15.00 – 18.00 Uhr 
Direkterzeugermarkt in der Klosterscheune, Tauschbücherei geöff-
net, Sticken für Kinder mit Frau Radu in der Riegelstube 
 
Freitag, 8.2.2013, 20.11 Uhr 
Guggitreffen in der Goldberghalle 
 
Samstag, 9.2.2013, 20.11 Uhr 
Hästrägerball in der Goldberghalle 
 

Sonntag, 10.2.2013, 14.11 Uhr 
Großer Fasnetumzug durch Oberried mit Prämierung der 
Umzugsteilnehmer in der Goldberghalle, 
anschließend Ausklang 

Montag, 11.2.2013,15.11 Uhr 
Gaudi-Skirennen in Hofsgrund 
 
Montag, 11.2.2013 
Großer Kinderball in der Goldberghalle, 14.11 Uhr 
Mottoball in der Goldberghalle, 20.11 Uhr 
 
Dienstag, 12.2.2013, 18.30 Uhr 
Narrenumzug mit feierlicher Verbrennung des Krüzsteinschrecks 
am Goldberg 

Das Landratsamt Waldshut – Landwirt-
schaftsamt informiert: 
„Bau und Anpassung von Rinderställen unter veränderten An-
forderungen an Tierhaltung, Arbeitswirtschaft und Wirtschaft-
lichkeit“ 
Die Anforderungen an Funktionsmaße, Tierkomfort und Systeme in 
der Tierhaltung werden zunehmend detaillierter und müssen in der 
Praxis umgesetzt werden. 
Außerdem laufen für Biobetriebe zum 31.12.2013 die Ausnahmege-
nehmigungen für Anbindeställe aus. 
Zu diesem Themenbereich bietet das Landwirtschaftsamt am 
Samstag, dem 16. Februar 2013, ab 8.45 Uhr einen Informations-
vormittag mit Besichtigung von interessanten Baulösungen (z. B. 
mehrhäusige Bauweise oder Umbau gemäß Ökotierhaltungsverord-
nung) an. 
Der Treffpunkt wird kurzfristig bekannt gegeben. Der Kostenbeitrag 
beträgt 8,-- €. Die Veranstaltung ist übergebietlich. 
Voranmeldung ist erforderlich bis 07. Februar 2013 bei Manfred 
Heimann unter 07751/86-5328 oder 07751/86-5301. 

Landratsamt Breisgau-Hochschwarzwald: 
Förderung grenzüberschreitender Bürger-
begegnung mit dem Elsass 
Grenzüberschreitende Bürgerprojekte mit einem Kostenvolumen 
von bis zu 80.000 EUR werden derzeit vom Landkreis Breisgau-
Hochschwarzwald in Kooperation mit dem französischen Partner 
aus Colmar, dem Conseil Général du Haut, gefördert. 
Die Fördermittel stammen aus dem EU-Förderprogramm INTER-
REG-IV Oberrhein, das Förderprogramm nennt sich offiziell Klein-
projektefonds Landkreis Breisgau-Hochschwarzwald/Conseil  Gé-
néral du Haut-Rhin. 
Förderfähige Projekte erhalten einen Zuschuss von 50 % des Kos-
tenvolumens. Grenzüberschreitende Bürgerbegegnungen können 
u. a. grenzüberschreitende Feste, Maßnahmen, Kulturprojekte, 
Schulkooperationen sein. 
Informationen: Flyer in den Bürgermeisterämtern und beim Landrat-
samt, Tobias Fahrländer,  Stadtstraße 2, 79104 Freiburg, 
Tel. 0761-2187 8114, tobias.fahrlaender@lkbh.de 
 

Regelmäßige Termine 
 
Dienstags:geänderte Zeit in den Ferien: 
09:30-12:30 Uhr: Lama Trekking Begleitet von unseren Lamas 
wandern wir über unseren Hofberg und genießen zwischendurch, 
außer dem herrlichen Panoramablick ins Dreisamtal, eine kleine 
Stärkung vom Hof. Auf dem Rückweg kehren wir zur Kaffeepause 
in den Landgasthof ‚Zum Rössle’ in Dietenbach (Kirchzarten) ein. 
Treffpunkt: Ruhbauernhof, Kirchzarten, Dietenbach 9, 
Anmeldung und Infos: Familie Maier, Tel. 07661/ 61 920, per Mail: 
mm.maier@t-online.de 
Kosten: 12 € pro Pers., 40 € pro Familie (4-5 Pers.), ohne Einkehr. 
 
Mittwochs: 
Witterungsabhängig! 
10 Uhr: Schneeschuh Tour: Nach einer kurzen Einweisung starten 
wir in eine zauberhafte Winterlandschaft. Geführte Tour – ca. 2 bis 2 
½ Stunden, anschließend Glühwein. 
Treffpunkt: Schneesportschule Schauinsland in 
Oberried-Hofsgrund, Silberbergstraße 35. 
Kosten: 15,-- Euro pro Person inkl. Ausrüstung 
Anmeldung: Schneesportschule Schauinsland, Georg Rees 
Tel. 07602/ 288. 

§ 4 Ordnungswidrigkeiten
(1) Ordnungswidrig  im Sinn von§ 18 Abs. 1 Polizeigesetz  handelt, 
wer vorsätzlich oder fahrlässig
1. 1. entgegen § 2 Abs. 1 Tiere so hält oder beaufsichtigt, dass 

andere gefährdet werden,
2. 2. entgegen § 2 Abs. 2 das Halten gefährlicher Tiere der Orts-

polizeibehörde nicht unverzüglich anzeigt,
3. 3. entgegen § 2 Abs. 3 Hunde frei umherlaufen lässt,
4. 4. entgegen§ 3 als Halter oder Führer eines Hundes verbots-

widrig abgelegten Hundekot nicht unverzüglich beseitigt.
(2) Ordnungswidrigkeiten können nach § 18 Abs. 2 Polizeigesetz 
und § 17 Abs. 2 des
Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten mit einer Geldbuße geahndet 
werden.

§ 5 lnkrafttreten
Diese Polizeiverordnung tritt am Tag nach der öffentlichen Bekannt-
machung  in Kraft.

Oberried den, 23.10.2012

Ortspolizeibehörde
Bürgermeister Franz-Josef Winterhalter

Hinweis: Eine etwaige Verletzung von Verfahrens- oder Formvor-
schriften  der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO) 
oder aufgrund der GemO beim Zustandekommen dieser Satzung 
wird nach § 4 Abs. 4 GemO unbeachtlich, wenn sie nicht schrift-
lich innerhalb eines Jahres seit der Bekanntmachung dieser Sat-
zung gegenüber der Gemeinde Oberried geltend gemacht worden 
ist. Dies gilt nicht, wenn die Vorschriften über die Öffentlichkeit der 
Sitzung, die Genehmigung  oder die Bekanntmachung der Satzung 
verletzt worden sind.



Seite 4 Donnerstag, den 7. Februar 2013 OBERRIED

Donnerstags: 
16-17:30 Uhr: Mitmachfütterung  Was frisst die Kuh? Und der 
Esel? Und das Meerschweinchen? Und die Ziege? Und das Pony? 
Und ...? - Kinder, kommt und helft uns bei der Fütterung unserer Tie-
re. Ort: Häuslemaierhof in Buchenbach, Anmeldung: Familie Ganz, 
Tel. 07661/ 2249 Kosten: 3 € 
 
Freitags: 
Witterungsabhängig! 
14:30-ca. 18 Uhr:  Segway Tour Dreisamtal
Nach kurzer  Einweisung geht’s los in Richtung Himmelreich und 
Burgruine Wiesneck, weiter durch Burg am Wald, Burg-Höfen nach 
Kirchzarten  Ortsmitte (Pause), weiter nach Dietenbach, Geroldstal, 
Weilersbach und dann hoch zum Giersberg (Pause mit Einkehr), zu-
rück rollen wir über Burg-Höfen zur Rainhofscheune. Die Tour kann 
nur bei schnee- und eisfreien Straßenverhältnissen stattfinden. Min-
destteilnehmerzahl: 3 Personen. 
Treffpunkt: Rainhofscheune, Höllentalstraße 96, Anmeldung: bis 
Mittwoch, 12 Uhr: Segway Point Freiburg, Tel. 0761/ 15 648 135, 
www.gr-oove.de, Kosten: 79 € pro Person  
Bauernhofmuseen: 
Heimatstüble, Ortsverwaltung Zastler, Talstraße 27 
Kleines, schnuckliges ‚Stüble’ mit liebevoll platzierten alten Sehens-
würdigkeiten. 
Öffnungszeiten: Montags von 18 bis 20 Uhr 
Gerne können Besuchstermine telefonisch vereinbart werden: 
Tel. 07661/ 989 077 oder 07661/ 5038. 
 
Hansmeyerhof mit dem Alemanne-Stüble 
in Buchenbach-Wagensteig. 
Gerne können Besuchstermine telefonisch vereinbart werden: 
Tel. 07661/ 3 965-40. 
Weitere Informationen erhalten Sie auch im Internet unter 
www.hansmeyerhof.de. 
 
Schniederlihof in Oberried-Hofsgrund, Gegendrumweg 3 
November bis April geschlossen! 
 
Besuchen Sie uns auf der CFT in Freiburg (Messe) 
vom 15.-17. März  am Stand der Schwarzwaldregion Freiburg 
 
Weitere Informationen zu Veranstaltungen im Dreisamtal finden 
Sie im Online-Veranstaltungskalender auf www.dreisamtal.de, 
im ‚iPunkt Dreisamtal’ oder bei der Tourist Info, 
Tel. 07661/ 907 980 
 
Die Tourist-Info ist von Montag bis Freitag v
on 9:30 bis 13:00 Uhr geöffnet. 
Am Rosenmontag, den 11. Februrar bleibt die Info geschlossen. 
 

Narrengilde Oberried e.V.  
Schmutziger Dunschdig, 7.2. 
16.11 Uhr  gemütliches Beisammensein an der Sparkasse 
17.33 Uhr   Treffpunkt Hemdglunkerumzug, Sparkasse 
18.11 Uhr   Umzugstart und Abholung des Krüzsteinschreck mit 
 Feuerwerk 
anschl.  Abholung der Narrenrechte am Rathaus mit Schreckspiel 

und Narrenwurst für die Kleinen. Fasneteröffnung in der 
Riegelscheune, Ausgabe der Narrensuppe 

 
Fasnet Fridig, 8.2. 
20.11 Uhr   2. Krüzstein-GUGGI-Nacht 
  Großes Guggenmusiktreffen und XXL-Open-End-Party 

mit Nightflyer 
 

Fasnet Samschdig, 9.2. 
20.11 Uhr   Hästrägerball 2013 
 
Fasnet Sundig, 10.2. 
14.11 Uhr    Großer Fasnetumzug, anschl. Fasnettreiben in der Gold-

berghalle. 
 Für das leibliche Wohl ist bestens gesorgt! 
 
Fasnet Mändig, 11.2. 
14.11 Uhr   Kinderball, großes Kinderprogramm 
20.11 Uhr   Mottoball 2013 „Beachparty“ am Bruggastrand 
 
Fasnet Zieschdig, 12.2. 
18.11 Uhr    Trauerzug vom Narrenbrunnen mit Fasnetverbrennung 

am Goldberg 
 
---------------------------------------------------------------------------------------- 

An den Veranstaltungen am 9. + 10. + 11.2. 
spielen für Sie die BächleSörfer 

Freitag, 8. Februar 2013 von 15.00 - 18.00 Uhr 
Dampfnudeln mit Vanillesoße mit Matthias Heitzmann vom 
„Schützen“ 

Der Altenvogtshof offeriert Kaffee und selbstgebackenen Kuchen. 
(Der Erlös kommt der AG Klosterschiire für einen gemeinnützigen 
Zweck zugute.) 
 
Frau Radu bietet in der Riegelstube Sticken für Kinder an. 
 

Einladung zum Cegospiel 
Am schmutzigen Donnerstag, 7.2., findet ab 14.00 Uhr im Gasthaus 
Schützen in Weilersbach ein fastnächtliches Cegospiel statt. 

Erfahrene Cegospieler sind gerne bereit, Anfängern das Spiel vor 
Ort beizubringen. Ab 17.00 Uhr ist mit allen Anwesenden ein zwei-
stündiges Gauditurnier vorgesehen. 

Zu diesem Nachmittag sind Jung und Alt herzlich eingeladen. Nähe-
re Informationen bei Manfred Gitschier unter Tel.: 07661/1326. 
 

Skiverein Schauinsland:  
Rosenmontag in Hofsgrund 
Gaudirennen um 15.11 Uhr auf „Gassesepples Matte“, Startnum-
mernvergabe ab 14.30 Uhr 

Anschließend Siegerehrung und buntes Treiben mit närrisch-alle-
mannischem „Theater, Theater ....“, 
ab 19.11 Uhr im Hof-Bierkeller 
Unterhaltung mit DJ Mega-Flop, Barbetrieb-Eintritt frei 
 

Altenwerk - Valentinstag, 14.02 
Ab 15.00 Uhr wollen wir einen fröhlichen Nachmittag im Waffel-
häusle bei Kaffee und Kuchen oder Vesper verbringen. Dazu laden 
wir Sie herzlich ein und freuen uns sehr auf Ihr Kommen. Bleiben 
Sie bis dahin gesund und guter Dinge. Ihr Altenwerksteam 



OBERRIED Donnerstag, den 7. Februar 2013 Seite 5

NABU-Gruppe Dreisamtal 
Am Samstag, 16. Februar, führt Förster Hansjörg Bockstaller Kin-
der von 6 bis 12 Jahren in die geheimnisvolle Welt der Tierspuren 
und Fährten ein. Treffpunkt: 14 Uhr auf dem Parkplatz der Friedrich-
Husemann-Klinik (Nähe Studienhaus Wiesneck). 
Kosten: 3 Euro. 
Anmeldung unter 07661-6488. 

Bei schlechtem Wetter fällt die Veranstaltung aus. 
Weitere Termine und Infos der Gruppe unter 
www.nabu-dreisamtal.de. 

Evang. Heiliggeistgemeinde Kirchzarten  
mit Oberried 
Gottesdienst 
Samstag, 9.2.13 
15.30 Uhr Gottesdienst (Pfr. Boldt), Johanneskapelle beim 
 Oskar-Saier-Haus 
 
Sonntag, 10.2.13, 
Evang. Gemeindezentrum, Schauinslandstr. 8, 
10.00 Uhr Gottesdienst (Pfr. Boldt), kein Kindergottesdienst 
 
Weitere Veranstaltungen 
Donnerstag, 14.2.13, 
Evang. Gemeindezentrum Kirchzarten, Schauinslandstr. 8,
19.30 Uhr Abendgebet 
Blaues Kreuz
freitags, 
19.30 Uhr:  Gesprächsgruppe für Suchtabhängige und deren Ange-

hörige im Clubraum des Ev. Gemeindezentrums, 
 Kontakt: Michael Schreier, Tel.07660/2127588, 
 www.blaues-kreuz.de/freiburg 
 
Konzert: 
Evang. Gemeindezentrum Kirchzarten 
Samstag, 9.2.2013, 20.00 Uhr 
Brahms-Zeit 
Chorgesänge a capella der Romantik 
Madrigalchor der Katholischen Hochschulgemeinde Freiburg 
Leitung: Lisa Wolf 
 

Narrentreiben!Fröhliches

Wir wünschen viel Spaß 

in der 5. Jahreszeit.

   Verlag und Anzeigen: Meßkircher Straße 45, 78333 Stockach, Tel. 0 77 71 / 93 17 - 11, 
anzeigen@primo-stockach.de, www.primo-stockach.de


